
CVE 2639240 | Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web: www.diarioficial.cl

| Mesa Central: 600 712 0001    Email: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL
DE LA REPUBLICA DE CHILE

Ministerio del Interior

IV
SECCIÓN

LICITACIONES, CONCURSOS, CITACIONES Y EXTRAVÍO DE DOCUMENTOS

Núm. 44.138 | Viernes 2 de Mayo de 2025 | Página 1 de 1

Avisos

CVE 2639240

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

Subsecretaría de Obras Públicas / Dirección de Vialidad / Región de Arica y Parinacota

 
DIRECCIÓN DE VIALIDAD

REGIÓN DE ARICA Y PARINACOTA

LICITACIÓN PÚBLICA 
DIGITAL Nº 2

CONTRATO: 

“ASESORÍA INSPECCIÓN FISCAL CONTRATOS DE
CONSERVACIÓN GLOBAL MIXTO POR NIVEL DE SERVICIO
Y POR SERIE DE PRECIOS UNITARIOS DE CAMINOS DE LA
PROVINCIA DE ARICA, SECTOR ARICA, COMUNA DE ARICA

ETAPA III, REGIÓN DE ARICA Y PARINACOTA”

El presente proceso de licitación se realizará electrónicamente a
través de la plataforma www.mercadopublico.cl

 
DESCRIPCIÓN:  El objeto de este concurso es la contratación de los
servicios de Asesoría Técnica para la Inspección Fiscal para el siguiente
contrato denominado "Asesoría Inspección Fiscal Contratos de
Conservación Global Mixto por Nivel de Servicio y por Serie de Precios
Unitarios de Caminos de la Provincia de Arica, Sector Arica, Comuna de
Arica Etapa III, Región de Arica y Parinacota".
CÓDIGO ID (Mercado Público): 687236-2-O125.
SAFI: 409251.
FINANCIAMIENTO: Sectorial.
PRESUPUESTO OFICIAL: $989.943.460.- Sin IVA incluido.
PLAZO: 1.410 días.
REQUISITOS PARTICULARES:  Empresas Consultoras inscritas en el
Registro de Consultores del Ministerio de Obras Públicas en las
siguientes categorías y registros:
Registro y categorías:  Área Inspecciones 7.1 Obras Viales y
Aeropuertos - Primera Superior. 
PUBLICACIÓN DE BASES Y ANTECEDENTES: Disponibles en el portal
www.mercadopublico.cl a contar de esta publicación. No aplica venta de
antecedentes, ni entrega de bases físicas.
CALENDARIO:
Publicación de Bases y Antecedentes: 2 de mayo de 2025 a las 16:00
Hrs.
Plazo para Consultas: 23 de mayo de 2025 a las 12:00 Hrs.
Plazo para Respuestas: 28 de mayo de 2025 a las 18:00 Hrs.
Plazo para Aclaraciones: 30 de mayo de 2025 a las 18:00 Hrs.
Cierre de Recepción de Ofertas Técnicas y Económicas: 3 de junio de
2025 a las 14:59 hrs.
Apertura Oferta Técnica: 3 de junio de 2025 a las 15:00 Hrs.
Apertura Oferta Económica: 10 de junio de 2025 a las 15:00 Hrs.
Solicitud de aclaraciones a las ofertas:
Técnica: 5 de junio de 2025.
Económica: 12 de junio de 2025.

SECRETARIO REGIONAL MINISTERIAL DE OBRAS PÚBLICAS
REGIÓN DE ARICA Y PARINACOTA

 

 

Fecha:
Vpe:
Vpe pág.:
Vpe portada:

02/05/2025
    $217.800
    $217.800
    $217.800

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

       6.000
       2.000
       2.000
     100,00%

Sección:
Frecuencia:
Ámbito:
Sector:

AGENDA
DIARIO
NACIONAL
ESPECIAL

Pág: 24


